СОВЕТ

КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «31» марта  2022г                                                                                   № 74-р
О внесении изменений

в решение Совета Кипского сельского поселения № 66-р от 24.12.2021 года
«О бюджете поселения на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 19 Положения «О бюджетном процессе в Кипском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 20.02.2020 года № 245-р, Совет Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области решил:

      Внести в Решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 66-р от 24.12.2021г «О бюджете поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (изменения от 08.02.2022 года №70-р) следующие изменения:
1. 1. В статье 1, пункт 1:

    -     - в п.п 1 сумму по доходам 3716356,60 рублей  изменить на сумму 3716357,34 рублей.
     2. В статье 6:

      - в пункте 2 п.п 2 - источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов год  изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

     3. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе средств массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

Председатель Совета Кипского сельского

Поселения Тевризского муниципального

Района Омской области                                                                                      М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения

Тевризского муниципального
района Омской области                                                                                      Н.Ш. Минхаиров

	Приложение № 1

	к Решению Совета Кипского сельского поселения

	Тевризского муниципального района Омской области

	"О бюджете поселения на 2022 год

	и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	ПРОГНОЗ
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование кодов классификации доходов местного бюджета
	Коды классификации доходов местного бюджета
	Сумма, рублей

	Вид доходов
	Подвид доходов

	Груп- па
	Под- груп-     па
	Ста- тья
	Под- ста-  тья
	Эле- мент
	Группа подвида доходов
	Аналити-ческая группа подвида доходов
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Налоговые и неналоговые доходы
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 609 964,12
	1 645 173,38
	1 709 583,38

	Налоги на прибыль, доходы
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	53 310,00
	55 890,00
	58 680,00

	Налог на доходы физических лиц
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	53 310,00
	55 890,00
	58 680,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	53 280,00
	55 860,00
	58 650,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	30,00
	30,00
	30,00

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 321 530,00
	1 354 160,00
	1 415 780,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	1 321 530,00
	1 354 160,00
	1 415 780,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	597 500,00
	605 850,00
	623 350,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	597 500,00
	605 850,00
	623 350,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	3 310,00
	3 390,00
	3 600,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	3 310,00
	3 390,00
	3 600,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	720 720,00
	744 920,00
	788 830,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	720 720,00
	744 920,00
	788 830,00

	Налоги на имущество
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	69 000,00
	69 000,00
	69 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	Земельный налог
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	34 000,00
	34 000,00
	34 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	34 000,00
	34 000,00
	34 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	34 000,00
	34 000,00
	34 000,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	33 268,68
	33 268,68
	33 268,68

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	33 268,68
	33 268,68
	33 268,68

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1
	11
	05
	070
	00
	0000
	120
	33 268,68
	33 268,68
	33 268,68

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	1
	11
	05
	075
	10
	0000
	120
	33 268,68
	33 268,68
	33 268,68

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	132 855,44
	132 854,70
	132 854,70

	Доходы от компенсации затрат государства
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	132 855,44
	132 854,70
	132 854,70

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	1
	13
	02
	060
	00
	0000
	130
	132 854,70
	132 854,70
	132 854,70

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	132 854,70
	132 854,70
	132 854,70

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	1
	13
	02
	990
	00
	0000
	130
	0,74
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	0,74
	0,00
	0,00

	Приложение № 6

	к решению Совета Кипского сельского поселения

	Тевризского муниципального района Омской области

	"О бюджете поселения на 2022 год

	и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Сумма, рублей

	Груп-па
	Под-груп-па
	Статья
	Вид источников
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Статья
	Под-ста- тья
	Эле-мент
	Подвид источ-ников
	Аналити-ческая группа вида источ-ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	3 716 357,34
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	3 716 357,34
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	3 716 357,34
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	3 716 357,34
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	3 885 238,40
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	3 885 238,40
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	3 885 238,40
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	3 885 238,40
	3 068 914,07
	3 132 826,55

	Всего
	168881,06
	0,00
	0,00